6

   АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                   29.03.2024                   с. Александровка 		      № 34-205

Об одобрении проекта Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав  Александровского сельсовета Боготольского района Красноярского края» и назначении по данному проекту публичных слушаний

В целях приведения Устава  Александровского сельсовета Боготольского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 17 и 21 Устава  Александровского сельсовета Боготольского района Красноярского края,  Александровского сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Одобрить проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав  Александровского сельсовета Боготольского района Красноярского края» согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
           2.    Настоящее постановление  опубликовать в общественно-политической газете «Земля Боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru, на странице Александровского сельсовета
3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав  Александровского сельсовета Боготольского района Красноярского края» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
4. Назначить публичные слушания для обсуждения проекта Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав  Александровского сельсовета Боготольского района Красноярского края» на «26» апреля 2024 года в 14.00 часов по адресу: с. Александровка , ул. Кирова , 1 А,  Сельский Дом Культуры.
5. Назначить председательствующим публичных слушаний председателя  Александровского сельского Совета депутатов Боготольского района Красноярского края Кириллова В.Н ., секретарем публичных слушаний депутата  Александровского сельского Совета депутатов Боготольского района Красноярского края  Тухтаева Е. В.
6. Контроль исполнения Решения возложить на постоянную комиссию  Александровского сельского Совета депутатов Боготольского района Красноярского края по бюджету, финансам, налогам и сборам, правовым вопросам (председатель Кочергин Н. А)
7. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования  спецвыпуском в газете «Земля Боготольская ».

	Председатель  Александровского сельского Совета депутатов
 _______________В.Н.Кириллов
	 Глава  Александровского сельсовета
               __________ Никишина Н.И

                                                               Приложение № 1 к решению
 Александровского сельского Совета депутатов
от   29.03.2023    №    34-205

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
 АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ (проект)

«___»________2024	                       с. Александровка                                     № _____

О внесении изменений в Устав  Александровского
сельсовета Боготольского района

           В целях приведения Устава  Александровского сельсовета Боготольского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 17, 21 Устава  Александровского сельсовета Боготольского района Красноярского края,  Александровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав  Александровского сельсовета Боготольского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. в статье 4 :
      - в пункте  7 слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты,  устанавливающие правовой статус организаций», слова «опубликования (обнародования) заменить словом «обнародования»;
 1.2. в пункте 3 статьи 19 слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты,  устанавливающие правовой статус организаций», слова «опубликования (обнародования) заменить словом «обнародования»;
 1.3 в пункте 6 статьи 27 слова «устанавливающие правовой статус организаций» заменить словами «муниципальные нормативные правовые акты,  устанавливающие правовой статус организаций», слова «опубликования (обнародования) заменить словом «обнародования»;
 1.4 в статье 59.1:
   - в пункте 1 слова «шести лет» заменить словами «пяти лет»;
   - в пункте 3 слова «шесть лет» заменить словами «пять лет», слова «четыре процента» заменить словами «пять процентов»;
 1.5 статью 64 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
   «5. Действие подпункта 26 пункта 1 статьи 7 Устава приостановлено до 01.01.2026г в соответствии с Законом Красноярского края от 22.12.2023 № 6-2405 «О приостановлении действия подпункта «л» пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  главу Александровского  сельсовета Боготольского района Красноярского края  Н.И.Никишина .
3. Глава  Александровского сельсовета обязан обнародовать зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава Александровского   сельсовета                                          Никишина Н.И

Председатель  Александровского
 сельского Совета депутатов                                                           Кириллов В.Н

Приложение № 2 к решению
 Александровского сельского  Совета депутатов от  29.03 .2024     № 34 - 205

[bookmark: bookmark0]                                                       ПОРЯДОК
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ  АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.20103г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и направлен на реализацию прав граждан на участие в обсуждении изменений и дополнений, вносимых в Устав сельсовета.
2. Проект решения  Александровского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав  Александровского сельсовета Боготольского района Красноярского края» (далее – проект решения) подлежит официальному опубликованию не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения  Александровским сельским Советом депутатов данного проекта решения с одновременным опубликованием настоящего Порядка.
3. Участвовать в обсуждении проекта решения, направлять свои замечания и предложения по нему могут жители муниципального образования Александровский  сельсовет, обладающие активным избирательным правом и проживающие на территории Александровского  сельсовета, а также юридические лица, общественные и иные организации, осуществляющие деятельность на территории  Александровского сельсовета Красноярского края.
4. Предложения по проекту решения подаются в Александровский  сельский Совет депутатов в рабочие дни с 08.00 часов до 12.00 часов и с 13.00 часов до 16.00 часов по адресу: 662072, Красноярский край, Боготольский район, с. Александровка , ул. Кирова , 1А, в письменном виде в течение 30 дней со дня опубликования проекта решения.
5. В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина.
Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения.
Замечания и предложения по проекту решения, вносимые от имени юридических лиц, общественных и иных организаций должны быть подписаны их руководителями и скреплены печатью, если таковая имеется.
6. Предложения граждан вносятся только в отношении изменений и дополнений, содержащихся в проекте решения.
7. Предложения, внесенные с нарушением требований, установленных настоящим Порядком, рассмотрению не подлежат.
8. Поступившие по проекту решения предложения рассматриваются постоянной комиссией Критовского сельского Совета депутатов по бюджету, финансам, налогам и сборам, правовым вопросам.
9. По результатам рассмотрения комиссия принимает решение о вынесении поступивших предложений по проекту решения на публичные слушания, либо отклоняет их.
10. Участие граждан в обсуждении проекта решения осуществляется на публичных слушаниях, проводимых в соответствии с Положением о публичных слушаниях на территории муниципального образования  Александровский сельсовет
11. Граждане, которые изъявили желание участвовать в публичных слушаниях, должны явиться на публичные слушания с паспортом или иным документом, удостоверяющим личность. Представители юридических лиц, общественных и иных организаций участвуют в публичных слушаниях при наличии надлежащим образом оформленных и подтвержденных полномочий.